

בדרו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



בראשות ראש הישיבה מרן הגר"א לוי חבר מועצת הגר"ת – פתחו בני ישיבת שכר שכיר את תכנית "מדובבי שיח" בישיבה, במלאת י"א חודשי אבלות מעת כבה המאור.

מרן הגר"א לוי: כשאני רוצה להתחזק אני לומד ארחות יושר ♦ הגר"י מקלב: גם ללמוד תורה צריך בדרך היראה.



ואיך שמים על הלב, שלומדים מוסר אז שמים על הלב, ואז משלימים תורה ומשלימים מסכתא.

כתוב בחז"ל על דבורה הנביאה אשת לפידות ולמה נקראה שמה ככה, על שם מה שהיא כיוונה את בעלה שהוא היה עם הארץ, בא תזכה לעולם הבא, והיא אמרה לו אתה רוצה לזכות לתורה, לזכות להיות בן עולם הבא, תלך לבית המקדש ותביא פתילות.

אז הלשון בחז"ל (בילקוט שמעוני שופטים רמז מב) היא היתה מתבוננת ועושה פתילות עבות כדי שיהא אורן מרובה, והקב"ה בוחן ליבות וכליות אמר לה, דבורה את נתכוונת להרבות אורי וכו'. נראה שם בחז"ל שעיקר הדגש היה לא רק שהיא עשתה פתילות עבות והאור היה גדול, וכך האירה את ביהמ"ק באור גדול, אלא עיקר הזכות שלה היתה, "היא היתה מתבוננת", למה, כי הקב"ה בוחן ליבות וכליות.

נראה שהיה כאן עיקר השכר על בוחן ליבות כליות, על מה שהקב"ה בחן את הלב, את השימת לב את ההתבוננות, איך לעשות מה שיותר פתילות יותר מוצלחות, אמר הקב"ה את כיוונת להרבות את אורי אני ירבה את אורך כנגד כל שתיים עשרה שבטים, והיא זכתה לחכמה ונבואה.

שיש את השימת לב והתבוננות שזה ע"י המוסר, אז משלימים את המסכת ולומדים כמו שצריך שלא יהיה ביזיון, חושבים על כל פרט, וגם ללמוד תורה צריך בדרך היראה.

הכינוס נחתם באווירה עילאית בהתחזקות בלימוד יומי בארחות יושר, וביום ראשון החלו בני הישיבה בלימוד בספר.

בנוסף ישיבות חשובות נוספות צפויות בעז"ה בימים הקרובים להצטרף לתוכנית "מדובבי שיח" שמקיימים במכון "שיח אמונה" בתקופה האחרונה בהיכלי תורה רבים, וכפי שמציינים מרביצי תורה על החיזוק הגדול שגרמה התוכנית בהיכלי הישיבות ובפרט בסדרי המוסר, כאשר מאות בני עליה הוגים בקביעות בספר "ארחות יושר" שחיברו מרן זצוק"ל בתמצית לבו במיוחד לצורכי הדור, וכידוע נתקבל בקרב תפוצות ישראל מאז צאתו לאור.

בני הישיבות מציינים בחרדת קודש את מכתב הברכה שזכו לקבל ממרן פוסק הדור שליט"א לחיזוק הלומדים במסגרת "מדובבי שיח", שאף התבטא במכתבו כי יזכו הלומדים לגדול לגדולי ישראל אמיתיים, המכתב שהתפרסם בהיכלי הישיבות וכאן בגליון הקודם עורר הדים רבים בעולם הישיבות להצטרפות לתכנית.

במלאות י"א חודשי אבלות מעת כבה המאור, ראשי ורבני ישיבת "שכר שכיר" יחד עם קבוצה נבחרת מבני הישיבה, עלו לבית רבינו הגדול זיע"א, ממנו יצא הוראה לישראל, והכריזו על פתיחת תכנית "מדובבי שיח" בישיבה.

במעמד השתתפו ראש הישיבה מרן הגר"א לוי חבר מועצת גדולי התורה, בנו חביבו הגאון הגדול ר' יצחק שאול קניבסקי, תלמידו המובהק הגאון הגדול ר' יואל מקלב, רבני הישיבה: הגאון ר' יצחק שניידר, הגאון ר' הלל גרוסברד, והגאון ר' שלמה צבי פרוכטר.

בתחילה דנו הרבנים בדיני חודש י"ב בדעת קדשו של רבינו, ולאחמ"כ האזינו בני הישיבה בקשב רב לדברי ראשי הישיבה לחיזוק ועידוד התכנית "מדובבי שיח".

מרן הגר"א לוי: מיד שיצא הספר במהדורה הראשונה קניתי את הספר, ועברתי עליו כמה פעמים, זה מחזק מאד את הבן אדם, מי שלומד את הספר מתעורר, הוא בעצמו אומר, הוא מביא דברים מפורשים, כמו שאומרים הוא מרביץ לך עם מקל על הראש, בלי כיווצים, ובלי מסביב מסביב, ישר על הפרצוף, בלי חכמות, וכשאני רוצה להתחזק אני לומד את זה.

למה, דווקא את זה? ישנם שלא מבינים, הם כאילו שואלים מה שייך לר' חיים ספר מוסר, הם תמהים הרי כולו תורה, הוא צריך ללמוד מוסר בכלל?, לא, שלא היה איש מוסרי, אך זה לא התכונה שלו.

אז הפשט הוא שזה לא ספר מוסר רגיל, וכל מה שהוא מדבר הוא מביא חזל"ם הוא מביא גמרות, וכל מי שקורא אין לו פתחון פה, אין פה כיווצים, אלא סטירה ישר על הפרצוף.

אתם יכולים להבין כמה נותן סטירה על הפרצוף, הרבה פעמים ללמוד הספר מכניס חמימות בירא"ש, הוא שם מאמרי חזל"ם על שולחן וגמרנו, רק כיוון שאנו לא מבינים חז"ל אז לכן צריך פירוש רש"י.

הגר"י מקלב: אשרי איש שישמע למצוותיך ותורתך ודברך ישים על ליבו, עושים פה חיזוק גם בתורה וגם ביראה, תורתך ודברך ישים על ליבו, צריך להיות עם שימת לב, כמו שלומדים מוסר, גם התורה צריך לעשות הכל עם שימת לב, שעושים בלי התבוננות ושימת לב אז לא נשאר,

לרגל הוצאת הספר "פתחי חיים" – תלמידו מחבר הספר ברב שיח מיוחד.

לרגל הוצאת הספר "פתחי חיים" שו"ת מרשכבה"ג מרן שר התורה זצוק"ל, שוחחנו עם מחבר הספר הגאון ר' משה חליווה מרבני מכון דרך אמונה, על השנים המרוממות שחסה בצל קדשו של רבינו, ועל הספר שלפנינו.



ודף אחד של ברכות ואיחולים, אם הוא היה רואה את תיבת הדואר של רבינו מסתמא היה מתפלא מאד שבכלל קיבל תשובה.

מלבד זה צריך להבין שמה שאחרים כותבים בעשרות דפים, רבינו תמצת לתיבות בודדות, וכל מי שרגיל בלשונו הזהב של רבינו אחרי שמתעמק היטב בדברי קדשו רואה נפלאות מתורתו, הפוך בה והפוך בה דכולה בה.

ש. נשמח לשמוע על היחס החם של רבינו זיע"א למחברי ספרים?.

ת. יוצא מגדר הרגיל, הוא ממש עודד והמריץ להוציא ספרים לאור עולם, בצעירותי הוצאתי קונטרס ובאתי להביאו לרבינו, באותו זמן עמד רבינו לעלות לקומה השניה שבביתו, רק הראתי לו את הקונטרס, הוא הראה לי שמחה כזו גדולה על כך, והזמין אותי בחיבה לעלות איתו למעלה.

היה לרבינו אלפי אלפי ספרים אבל כל ספר קיבל תשומת לב אישית, לפני רבות בשנים אמר לי בנו הגאון ר' יצחק שאול שליט"א שאביו רבינו עבר על ספר חדש שהבאתי לו במשך עשר דקות, רואים כאן צימאון אדיר לכל מילה של תורה.

כך היה במשך השנים, כל פעם שזכינו להביא לו ספר חדש הוא היה מעיין בספר בחיבה והיה משבחו, שהבאתי לו את הספר "שפתי איל" שזכינו להוציא לאור מתורת מו"ר רשכבה"ג מרן הגראי"ל שטינמן זצוק"ל, היה זה באמצע קבלת קהל, הוא התחיל לעיין ולעיין והזמן חולף, משמשו המסור הרה"ג ר' ישעיהו אפשטיין שליט"א ניסה פעם אחר פעם לומר לרבינו שאולי ישמרו את הספר לאחר כך, והיה קשה לרבינו להינתק מהתורה שהיא מושג חייו במשך דקות ארוכות.

פעם באמצע הסעודה נתתי לבנו הגרי"ש שליט"א את ספרי "ענפי משה" על הלכות פסח, והיה בדעתי אחרי הסעודה לתת ספר במתנה ג"כ לרבינו, אולם כאשר רק ראה רבינו שנתתי לבנו ספר, מיד התעניין במה המדובר, וכמובן תיכף ומיד נתתי לו את הספר, אולם כאשר ראה שהספר עוסק בהלכות פסח ביקש להניחו בצד, כנראה בכדי שלא יהיה בו חשש של חמץ שיוכל לעיין בו בימי הפסח.

ש. ברוך ה' זכיתם כעת להוציא לאור ספר מתורתו של רבינו מה נוכל לשמוע על כך?.

ת. ראשית מעל במה חשובה זו, הנני מודה להשי"ת על שזיכני מאוצר מתנת חינום להתקרב לרבינו ולהעלות עלי גליון את אשר שמענו מפי קדשו במשך השנים, כעת אחרי סילוקו לחיי עולם, עברתי על רשימות רבות שכתבתי באותם ימים ומהם דליתי בס"ד מאות תשובות בעל פה וסידרתם לפי ד' חלקי השולחן ערוך, ועוד ענינים.

כמו כן צרפתי לספר למעלה ממאה ועשרים מכתבי תורה שזכינו לקבל מרבינו, ואני תפילה כי יהיו הדברים תועלת לרבים ועילוי נשמה לנשמת רבינו מרן זצוק"ל וזכותו תעמוד לנו ולכל ישראל.

ש. בפתח הדברים הננו רוצים לשאול איך התחיל הקשר שלכם לרבינו זצוק"ל?.

ת. בהיותי בחור צעיר לפני למעלה מעשרים שנה התחלתי לבוא למרן זצוק"ל פעמים שהיה זה מידי יום ביומו לשמוע מפיו דברי אלוקים חיים, ולראות את הנהגותיו הליכות מלכי בקודש, כמו כן זכינו בס"ד להיות מאוכלי שולחנו הטהור בפרט בסעודת מלווה מלכה, וב"ה זכינו להתמיד ולבוא לפני המלך עד אחרית ימיו.

ש. איך היתה התחושה הנשגבה להיות לפני ולפנים במחיצת רבינו מרן זצוק"ל?.

ת. כננס שבננסים לפני ענק שבענקים, ידענו תמיד כי אין לנו שום שמץ והשגה בגדולתו וקדושו, אבל האמת היא כי כיום במבט לאחור אפשר לומר כי גם מה שהיה נראה לנו שהצלחנו להשיג במעט מגדולתו וקדושו, גם הוא מעבר להשגתינו.

משל למה הדבר דומה, אדם העומד בתחתיתו של הר גבוה ורואה כי אמנם גבוה הוא ההר, אך אין מצליח לראות את גדלו האמיתי של ההר מפאת קרבתו היתירה להר, אך ככל שמתרחק הוא מן ההר הרי שמרחוק רואה הוא את גדלו והקפו האמיתי של ההר, כך היא התחושה כעת, ככל שעוברים הימים מסילוקו של רבינו זצוק"ל מתחילים להבין כי בלתי אפשרי לקטנים כמונו לתפוס את גדולתו וקדושתו העצומה של מרן רבינו זצוק"ל.

ש. ידוע כי רבינו זצוק"ל השיב על מאות אלפי מכתבים ואולי יותר מכך בימי חייו, האם יש לכם עובדות מענינות על כך?.

ת. האמת כי דברים רבים ידועים ומפורסמים, אבל צריך להדגיש את התמסרותו הרבה של רבינו בזה, הרי היה לו סדר יום מדוקדק באופן שכל שניה היתה מחושבנת ומנוצלת ללימוד כל חלקי התורה, ועם כל זה קיבל את אלפי עמך בית ישראל בראשם גדולי תורה שבאו לקבל עצה והדרכה מרבינו מידי שבוע בשבוע, ואחר כל זאת עוד להשיב על כמות בלתי נתפסת כזו של מכתבים זה פלאי פלאים.

פעם שמעתי שאומר למאן דהוא שהוא משיב על כשמונים מכתבים ביום, וצריך לדעת שהיו מכתבים רבים שכללו שאלות רבות (היו ששלחו עשר או עשרים שאלות במכתב אחד), ועם כל זה השיב בעין יפה ובנפש חפיעה, היש לך התמסרות גדולה מזו עבור כלל ישראל.

פעם ראיתי מכתב שפלוגי שלח מחוץ לארץ לרבינו ומתפלא על מה שהשיב לו רבינו בקצרה ממש, ואשר ראה בזה כפחיתות כבוד לקבל תשובה קצרה כזו, כנראה אותו אחד חשב שרבינו השיב על מכתב או שניים ליום כך שלא הבין למה לא כתב לו דף אחד של תארים... כמה דפי תשובה,